[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	13.12.2017

	№
	13/111

	пгт Санчурск

О плане работы Санчурской районной Думы на 2018  год
Рассмотрев предложения постоянных депутатских комиссий представительного органа, администрации района по плану  работы районной Думы на 2018 год и руководствуясь статьёй 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области,  Санчурская районная Дума  РЕШИЛА:

1.
Утвердить план работы Санчурской  районной Думы на 2018 год согласно приложению.

2.
План работы Санчурской районной Думы  при необходимости подлежит корректировке.

3.
Планирование работы Санчурской районной Думы не исключает возможности рассмотрения вопросов вне плана.
Председатель

Санчурской районной Думы

Н.Л. Коростелёв
Глава

Санчурского района

А.Г. Попов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением

Санчурской районной Думы

Кировской области

от
13.12.2017
№ 13/111
План работы Санчурской районной Думы на 2018 год

	№ п/п
	Содержание выносимого на рассмотрение вопроса
	Дата
	Ответственный
	Постоянная комиссия Санчурской районной Думы

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Заседания районной Думы

	1.1.
	О внесении изменений и  дополнений  в Устав муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
	По мере необходимости
	Мальчукова А.В., заведующий  сектором по правовой и кадровой работы, юрисконсульт
	Комиссия  по Регламенту, мандатам, депутатской этике, законности и вопросам местного самоуправления

	1.2.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	По мере необходимости
	Винюкова М.С., первый заместитель главы администрации района   по экономике и финансам,  начальник управления финансов
	Комиссия по экономике, финансам и контролю

	1.3.
	Публичные слушания:

- О внесении изменений в Устав муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области
- О бюджете Санчурского района на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов
	По мере необходимости
	Мальчукова А.В., заведующий  сектором по правовой и кадровой работы, юрисконсульт
Винюкова М.С., первый заместитель главы администрации района по экономике и финансам, начальник управления финансов
	Комиссия по Регламенту, мандатам, депутатской этике, законности и вопросам местного самоуправления

Комиссия по экономике, финансам и контролю

	1.4.
	О внесении изменений в решения  Санчурской районной Думы
	по мере необходимости

	Постоянные депутатские комиссии

	1.5.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав  по профилактике правонарушений  среди несовершеннолетних   за 2017 год.
	 Февраль
	Христолюбова Г.Р., заместитель главы администрации района по социальным вопросам,  заведующий отделом  социальной политики
	Комиссия по социальным вопросам

	1.6.
	Отчёт о деятельности Контрольно-счётной комиссии Санчурского района за 2017 год

	Апрель
	Горячкина С.В., председатель Контрольно-счётной комиссии района

	Комиссия по экономике, финансам и контролю

	1.7.
	Отчёт главы района о результатах своей деятельности  и деятельности   администрации района по итогам работы за 2017 год
	Апрель
	Глава района

	Комиссия по экономике, финансам и контролю

	1.8.
	Отчёт об исполнении бюджета Санчурского района за 2017 год.

	Май
	Винюкова М.С., первый заместитель главы администрации района по экономике и финансам, начальник управления финансов

Управление финансов администрации района
	Комиссия по экономике,  финансам и контролю

	1.9.
	Об итогах отопительного периода 2017-2018 годов на территории Санчурского  района и планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2018-2019 годов
	Май
	Отдел жизнеобеспечения
	Комиссия по экономике,  финансам и контролю

	1.10.
	Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в Санчурском районе.
	Май
	Управление образования
	Комиссия по социальным вопросам

	1.11.
	О мерах по созданию благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории Санчурского района.
	Июль
	Отдел экономики, имущества и земельных ресурсов

Сектор сельского хозяйства
	Комиссия по экономике,  финансам и контролю

	1.12.
	Об организации транспортного обслуживания населения на территории Санчурского района
	Июль
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	Комиссия по экономике, финансам и контролю

	1.13.
	О работе МБУК Санчурская ЦКС
	Сентябрь
	Отдел социальной политики
	Комиссия по социальным вопросам

	1.14.
	Об организации медицинской помощи населению Санчурского района
	Сентябрь
	Цыплёнкова Л.Н., главный врач  КОГБУЗ «Санчурская центральная районная больница им. заслуженного врача РСФСР А.И. Прохорова ( по согласованию)
	Совет Думы, Комиссия по социальным вопросам

	1.5
	О состоянии преступности и правонарушений в Санчурском районе и мерах  по их предупреждению.
	Сентябрь
	Отделение полиции «Санчурское» МО МВД России «Яранский» (по согласованию)
	Комиссия по социальным вопросам

	1.16.
	 Выполнение плана мероприятий по реализации  стратегии социально-экономического развития Санчурского района  по итогам  2017   и 2018 годов
	Октябрь
	Отдел экономики, имущества  и земельных  ресурсов
	Комиссия по экономике, финансам и контролю

	1.17.
	Отчёт  о  деятельности  Санчурской районной Думы  пятого созыва за период 2016-2017 годы.
	Октябрь
	Коростелёв Н.Л., председатель Думы
	Совет Думы

	1.18.
	О бюджете Санчурского района на 2019 год и плановый период 2020  и 2021  годов
	Декабрь
	Винюкова М.С., первый заместитель главы администрации района по экономике и финансам, начальник управления финансов
	Комиссия по экономике,  финансам и контролю

	1.19.
	О плане работы Санчурской районной Думы на 2019 год
	Декабрь
	Коростелёв Н.Л., председатель районной Думы
	Совет Думы

	2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях  постоянных депутатских комиссий

	2.1.
	Рассмотрение проектов решений  Санчурской  районной Думы по   предметам ведения комиссий.  Подготовка заключений на них.
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	2.2.
	О выполнении решений, принятых на заседаниях депутатских комиссий.
	по мере необходимости

	2.3.
	О результатах проверок контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией  Санчурского  района
	по мере завершения мероприятий
	Контрольно-счетная комиссия Санчурского  района

	2.4.
	О ходе реализации муниципальных программ Санчурского района
	в течение периода
	Председатель комиссии

	2.5.
	Контроль за исполнением  муниципальных правовых актов.
	в течение периода
	Председатель комиссии

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Участие депутатов в публичных слушаниях
	В течение года

	3.2.
	Участие в работе постоянных депутатских комиссий
	по плану комиссий

	Председатели депутатских комиссий

	3.3.
	Проведение отчётов  депутатов по итогам депутатской деятельности
	1 раз в год
	депутаты

	3.4.
	Личный приём граждан в избирательном округе
	Ежеквартально

	3.5.
	Участие депутатов в заседаниях представительных органов поселений
	В течение года

	3.6.
	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвящённых государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам предприятий, организаций, учреждений района
	В течение года
	депутаты

В течение года в повестку заседаний Санчурской районной Думы включаются:

- Информация по интересующим депутатов  вопросам, входящим в компетенцию Думы.
- Разработка нормативных правовых актов Санчурской районной Думы (по мере необходимости с изменениями в федеральном  и областном законодательстве)

_________